ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ
  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số          /UBND-BQL

Đức Phổ, ngày         tháng 7 năm 2022.

V/v chấp thuận đấu nối và cấp nguồn

nước từ hồ chứa nước Diên Trường

để phục vụ công trình: Hệ thống

nước sạch trên địa bàn thị xã; Hạng

mục: HTCNSH xã Phổ Cường –

Phổ Khánh, thị xã Đức Phổ

          Kính gửi: Công ty TNHH MTV khai thác công trình thủy lợi Quảng Ngãi.

Căn cứ Quyết định số 634/QĐ-UBND ngày 25/11/2016 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc phê duyệt quy hoạch cấp nước trên địa bàn tỉnh Quảng

Ngãi đến năm 2030;

Căn cứ Quyết định số 32/2021/QĐ-UBND ngày 09/7/2021 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc Ban hành Quy định một số nội dung về quản lý dự án đầu tư

xây dựng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Tờ trình số 106/TTr-UBND ngày 20/6/2022 của UBND tỉnh Quảng

Ngãi về việc đề nghị ban hành Nghị quyết về Kế hoạch đầu tư công trung hạn

giai đoạn 2021-2025 và năm 2022 thực hiện Chương trình MTQG xây dựng

nông thôn mới và một số chương trình, dự án khác;

Căn cứ Kết luận số 310-KL/TU ngày 22/10/2021 của Ban Thường vụ Thị

ủy Đức Phổ về kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 – 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 116/NQ-HĐND ngày 17/12/2021 của HĐND thị xã

Đức Phổ về thống nhất Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025

thuộc nguồn vốn ngân sách cấp thị xã.

Qua xem xét đề nghị của Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng và Phát triển

quỹ đất thị xã tại Tờ trình số 158/TTr-BQL ngày 20/7/2022 về việc đề nghị chấp

thuận đấu nối và cấp nguồn nước từ hồ chứa nước Diên Trường để phục vụ công

trình: Hệ thống nước sạch trên địa bàn thị xã; Hạng mục: HTCNSH xã Phổ

Cường – Phổ Khánh, thị xã Đức Phổ.

Được sự hỗ trợ kinh phí từ nguồn vốn ngân sách cấp trên, hiện nay, Uỷ ban

nhân dân thị xã Đức Phổ đang lập hồ sơ để đầu tư xây dựng Cụm công trình xử

lý nguồn nước để cấp nước sinh hoạt cho xã Phổ Cường và xã Phổ Khánh, thị xã

Đức Phổ tại thôn Diên Trường xã Phổ Khánh, dự kiến đầu tư xây dựng trong

năm 2022. Qua công tác khảo sát, đánh giá sơ bộ nguồn nước dự kiến cấp cho

Cụm công trình xử lý nguồn nước sẽ được khai thác từ hồ chứa nước Diên

Trường tại xã Phổ Khánh trên cơ sở cải tạo nâng cấp công trình cấp nước sinh

hoạt Diên Trường đã xây dựng (đấu nối phía hạ lưu cống lấy nước hồ chứa nước

Diên Trường).

2

Ủy ban nhân dân thị xã Đức Phổ kính đề nghị Công ty TNHH MTV khai

thác công trình thủy lợi Quảng Ngãi thống nhất chấp thuận đấu nối và cấp nguồn

nước từ hồ chứa nước Diên Trường tại vị trí hạ lưu cống lấy nước thân đập để

phục vụ nhà máy xử lý nước nhằm cấp nước sạch cho nhân dân xã Phổ Khánh

và xã Phổ Cường thị xã Đức Phổ.

Nội dung và quy mô công trình cấp nước sinh hoạt như sau:

1. Tên công trình: Hệ thống nước sạch trên địa bàn thị xã; Hạng mục:

HTCNSH xã Phổ Cường – Phổ Khánh, thị xã Đức Phổ.

2. Mục tiêu đầu tư:

- Đảm bảo cấp nước sạch cho tổng số khoảng 14.700 người; theo tiêu

chuẩn cấp nước là: 100lít/người.ngàyđêm. Công suất thiết kế 2.500 m3/ngày

đêm.

- Ổn định cuộc sống, sinh hoạt của nhân dân và cơ quan hành chính thuộc

xã Phổ Cường, Phổ Khánh, thị xã Đức Phổ.

- Góp phần ổn định phát triển kinh tế - xã hội vùng dự án và tạo động lực

cho phát triển kinh tế, xã hội chung của thị xã Đức Phổ.

3. Quy mô đầu tư và giải pháp thiết kế:

- Hệ thống công trình cấp nước công suất 2.500 m3/ngàyđêm.

- Thành phần công trình:

+ Đường ống dẫn nước thô (từ van điều tiết về khu xử lý).

+ Cụm nhà máy xử lý nước.

+ Đường ống cấp nước sạch (từ bể xử lý đến khu dân cư).

+ Hệ thống ống phân phối (từ ống chính chia nước đến từng hộ gia đình).

4. Nhóm dự án: Nhóm C.

5. Cấp quyết định chủ trương đầu tư dự án: HĐND thị xã Đức Phổ.

6. Cấp quyết định đầu tư dự án: Chủ tịch UBND thị xã Đức Phổ.

7. Địa điểm thực hiện dự án: xã Phổ Khánh và Phổ Cường - thị xã Đức Phổ

- tỉnh Quảng Ngãi.

8. Tổng mức đầu tư: 24 tỷ đồng.

9. Nguồn vốn: Vốn ngân sách tỉnh hỗ trợ 19,2 tỷ đồng; vốn ngân sách thị

xã, xã và các nguồn vốn hợp pháp khác là 4,8 tỷ đồng.

10. Ngành, lĩnh vực, chương trình sử dụng nguồn vốn: Công trình hạ tầng

kỹ thuật.

11. Thời gian thực hiện dự án: 2022-2024.

12. Hình thức đầu tư của dự án: Xây dựng mới.

3

Kính đề nghị Công ty TNHH MTV khai thác công trình thủy lợi Quảng

Ngãi xem xét chấp thuận để Ủy ban nhân dân thị xã Đức Phổ có cơ sở triển khai

thực hiện các bước tiếp theo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND thị xã;

- Các phòng: VP, TC-KH, KT, QLĐT;

- BQL DA ĐTXD và PTQĐ thị xã;

- UBND xã: Phổ Khánh, Phổ Cường;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Vũ Minh Tâm

		2022-07-21T15:30:52+0700

		2022-07-21T15:34:25+0700

		2022-07-21T15:34:25+0700

		2022-07-21T15:34:25+0700